

در پی عملیات شهادت‌طلبانه جوانان فلسطین در کرانه باختری

هلاکت ۲ شهر کنشین در «حواره»

با افزایش ماجراجویی تندروهای صهیونیست در کرانه باختری، فلسطینیان این جنایات‌ها را بی پاسخ نگذاشتند و دیروز در عملیات شهادت‌طلبانه، دو شهر کن‌نشین را به هلاکت رساندند تا نشان دهند راهبرد «چشم در چشم» یابرجاست و هر گونه تنش آفرینی پاسخ قاطعی خواهد داشت. با یورش‌های مکرر شهر کن‌نشینان افراطی به صحن‌های مسجدالاقصی و به شهادت رساندن دهها فلسطینی در ماه‌های اخیر که سطح تنش بین رژیم صهیونیستی و گروه‌های مقاومت فلسطین را بالا برده است، فلسطینی‌ها هم مثل همیشه در برابر این جنایات‌ها دست‌بسته نبودند. رسانه‌های صهیونیستی عصر شنبه از تیراندازی در منطقه «حواره» در شمال کرانه باختری خبر دادند. منابع صهیونیستی ابتدا گزارش دادند که در این عملیات دو شهر کن‌نشین به شدت متروخ شده‌اند و نیروهای امدادی بلافاصله به محل اعزام شده‌اند.دقایقی بعد وبگاه «حدشوت‌حموت» و نیروهای امدادی «ستاره داوود» اعلام کردند که هر دو متروخ این عملیات به هلاکت رسیده‌اند. رسانه‌های صهیونیستی به نقل از یک مقام نظامی همچنین گزارش دادند این عملیات به صورت دقیق و برنامه‌ریزی شده انجام شده و مجریان عملیات پس از تیراندازی از یک خودروی در حال حرکت محل را ترک کرده‌اند. شبکه اسرائیلی «کان» گزارش کرد که دو فلسطینی این عملیات را انجام دادند که یکی از آنها تیراندازی کرد و دیگری در حال راندگی خودرو بود. این شبکه با توصیف «شکست امنیتی گسترده» گفت که این دو شهر کن‌نشین توسط فلسطینی‌هایی که گفته می‌شود عرب‌های داخلی فلسطین هستند، هدف گلوله قرار گرفتند. تعداد زیادی از نیروهای ارتش صهیونیستی خیابان‌های منتهی به محل عملیات را مسدود کردند و به افراد اجازه ورود ندادند. نیروهای اشغالگر جست‌وجوی عاملان حمله تیراندازی به جنوب نابلس یورش بردند. این عملیات شهادت‌طلبانه پس از آن انجام شد که صبح شنبه در جریان هجوم نیروهای اشغالگر به کمپ آوارگان بالاتا در کرانه باختری اشغالی یک جوان فلسطینی پس از اصابت چندین گلوله جان خود را از دست داد. براساس آمارهای رسمی سازمان اطلاعات اسرائیل، فلسطینی‌ها از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون صدها عملیات شهادت‌طلبانه انجام داده‌اند که نزدیک به ۸۰ صهیونیست به هلاکت رسیده و دهها نفر دیگر هم زخمی شده‌اند. با هلاکت دو شهر کن‌نشین روز شنبه، تعداد تلفات اسرائیلی‌ها در حملات رزمندگان مقاومت فلسطین از ابتدای سال جاری به کرانه باختری به ۳۳ نفر رسید. این آمارها نشان می‌دهد تلاش‌های نظامی اسرائیل برای تضعیف گروه‌های فلسطینی در کرانه باختری راه به جایی نبرده است و این گروه‌ها روز به روز قدرت بیشتری می‌گیرند. رهبران فلسطینی بارها گفته‌اند که اگر جنگ‌افروزی تل‌آویو در کرانه باختری ادامه داشته‌باشد، راهبرد «چشم در برابر چشم» را اجرا خواهند کرد و تا حدودی به این عده خود عمل کرده‌اند.

استقبال فلسطینی‌ها از عملیات حواره

با اجرای عملیات شهادت‌طلبانه حواره، گروه‌های فلسطینی از این اقدام شجاعانه استقبال کردند. به گزارش فلسطین ایوم، عبداللطیف الفانوق، سخنگوی جنبش حماس در بیانیه‌ای این عملیات را تبریک گفت و اعلام کرد: «این عملیات ثمره وعده‌های ثابت و بی‌پوسته مقاومت در دفاع از مردم فلسطین، پاسخ به جنایات‌های اشغالگران و پاسداری از مسجداالاقصی در برابر خطر تقسیم مسجد و یهودی‌سازی است.» جنبش جهاد اسلامی نیز تیراندازی حواره را ستود و آن را پاسخی طبیعی و مشروع به جنایات اشغالگران علیه فلسطینیان دانست.

هشدار مقامات امنیتی به نتانیاهو

حضور احزاب تندرو در رأس کابینه رژیم صهیونیستی که برای اجرای خواسته‌های خود از هیچ اقدامی دریغ نمی‌کنند، امواجی از نگرانی را در سراسر سرزمین‌های اشغالی طنین‌انداز کرده‌است و روز روز مقامات سابق و کنونی این رژیم نسبت به خطرات چنین فضای التهابی برای اسرائیلی‌ها هشدار می‌دهند. در تازه‌ترین اقدام، اعضای قدیمی یگان عملیات دستگاه اطلاعات اسرائیل پیامی را برای اینمیان نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم و اعضای کابینه و برای عنوان «زنگ هشدار واقعی» فرستادند و در آن نسبت به ادامه تغییرات در دستگاه قضایی هشدار دادند. به گزارش شبکه المیادین، آنها در این نامه نسبت به تبدیل یگان اطلاعاتی به یک «پوسته توخالی» هشدار دادند. آنها تأکید کردند:تصویب اصلاحات قضایی حمله آرام و کشتنندهای است که شهروندان آن را در کم نمی‌کنند اما منجر به آسیب‌های گسترده‌ای در جنگ اتی یاد در زمان آمدگی برای تهدید امنیتی می‌شود. این مسئله موجب آسیب رسیدن به جان هزاران اسرائیلی و امنیت شهروندان می‌شود.نتانیاهو به خوبی این وضعیت را می‌فهمد اما از چنین پوششی می‌کند و آن را از مردم و رسانه‌ها مخفی نگه می‌دارد. این وضعیت عجیبی است که نمی‌توان آن را تفسیر کرد. رئیس رژیم صهیونیستی‌ها از طرح‌های کابینه نتانیاهو و هم‌قطاران تندرو آن، درحالی‌است که وضعیت ارتش در ماه‌های اخیر به دلیل مخالفت با لایحه اصلاح سیستم قضایی، در بدترین وضعیت خود قرار دارد و بیش از ۱۰هزار نفر از نیروهای ذخیره، خلبانان ارتش و دیگر نهادهای امنیتی از دستورات کابینه تمدد کرده‌اند. در چنین وضعیتی، نگرانی‌ها نسبت به وقوع جنگ جدید با حزب‌الله لبنان در جبهه شمالی هم مزید بر علت شده‌است و صهیونیست‌ها از این هراس دارند که در صورت وقوع دور جدید درگیری‌ها، حزب‌الله روزانه بیش از ۲هزار موشک را به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک کرده و ضربات سنگینی را به صهیونیست‌ها وارد خواهد کرد. نتانیاهو می‌خواهد ضعف ارتش را لاپوشانی کرده و به صهیونیست‌ها تضمین دهد که در اوج قدرت قرار دارند اما سخنان هشدارآمیز مقامات امنیتی و سیاسیون سابق تل‌آویو خلاف آن را ثابت می‌کنند. حتی اسحاق هر تزیو، رئیس رژیم صهیونیستی‌ها و رهبران اپوزیسیون بارها نسبت به بروز جنگ داخلی در سرزمین‌های اشغالی و احتمال فروپاشی از درون این رژیم هشدار داده‌اند.

لاوروف

برنامه ناتو

برای گسترش فعالیتش در عراق

به موازات فعالیت امریکایی‌ها در مرزهای عراق با سوریه، به دفتر نمایندگی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در عراق با صدور بیانیه‌ای از گسترش فعالیت‌های خود در این کشور خبر داد. طبق فعالیت‌های ناتو در عراق، این فعالیت‌ها شامل «مشاوره و توانمندسازی نیروهای وابسته به وزارت کشور عراق و فرماندهی پلیس فدرال» خواهد بود و تصمیم به گسترش فعالیت‌های خود بنا به درخواست مقامات عراقی و تصمیم شورای ناتو در تاریخ ۱۷اگوست (۲۶ مرداد) گرفته شده است. «خوزه آنتونیو اوگنرو مار تیزو»، فرمانده ناتو در عراق، پس از نشست این سازمان، با قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق دیدار و در خصوص تصمیم ناتو با او گفت‌وگو کرده است. ناتو در بیانیه خود مدعی شده است که تمامی فعالیت‌هایش را به درخواست دولت عراق و با احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور پیش خواهد برد. این در حالی است که برخی گزارش‌ها حاکی از این است که تحرکات امریکایی‌ها در عراق تشدید شده است. منابع امنیتی عراق از جایگزینی بخشی از نیروهای ائتلاف امریکایی در دو پایگاه عین‌الاسد و اربیل خبر دادند. این منابع ادعا کردند: «سازوکارهای نظامی که در دو روز گذشته مشاهده شد، عملیات جایگزینی بخشی از یگان‌های ائتلاف ضد داعش به سرکردگی امریکائونه متعلق به نیروهای امریکایی که وارد عراق شده‌اند.» منابع یاد شده گفتند: «این نیروها در چارچوب عملیات جایگزینی دوره‌ای، از طریق گذرگاه مرزی «جریشان» در مرز با کویت، خاک عراق را ترک کردند.»

یکشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۲ | ۳ صفر ۱۴۴۵

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۶۰۰۸۵۲۲۰

گزارش یک

اکواس با گارد نظامی

به نیجر مذاکره‌کننده فرستاد

هشدار شیخ زکزاکي درباره ماهیگیری واشنگتن و پاریس از بحران نیجر



جامعه اقتصادی غرب آفریقا اگر چه مدتی پس از کودتا در نیجر، موضوع مداخله نظامی و مطرح کرد اما بلافاصله از تمایل برای حل و فصل بحران از مسیر دیپلماتیک سخن گفت و موضوع مذاکره با کودتاجیان را به میان کشید. در این بین برخی از مسجداالاقصی از جمله رهبر شیعیان نیجر به حاکمی از این است که استعمارگران فرانسوی و امریکایی با درگیر کردن کشورهای منطقه در پی بهره‌برداری از بحران موجود هستند.

■ ■ ■

جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا یا همان اکواس که در پی کودتای چهار مرداد، به خط نشان کشیدند برای کودتاجیان روی آورده بود و نخست ضراب‌الاجل تعیین کرد. شامگاه جمعه، در بیانیه‌ای اعلام کرد که درساره زمان مداخله نظامی در نیجر تصمیم‌گیری کرده و اعلام کرد: «اعضای گروه متعهد شده‌اند توافق لازم را برآوردند. مداخله نظامی در نیجر فراهم‌کنند و ما برای هر گونه تصمیمی که در این زمینه اتخاذ شود، آماده هستیم.» تمام گزیننه‌ها روی میز است و تلاش‌های میانجی‌ها را بسری انجام خواهد داد. نیجر می‌پذیریم. در پی کودتا، محمد بازوم، رئیس‌جمهور مخلوع نیجر به اتهام فساد و عدم رسیدگی به وضعیت این کشور به همراه همسر و پسرش به دست نیروهای گارد ریاست جمهوری از قدرت خلع شد و هم‌اکنون در بازداشت خانگی به سر می‌برد. جامعه اقتصادی کشورهای غرب

گزارش ۲

لاوروف: دائم به غرب هشدار باش هسته‌ای می‌دهیم تا جنگ نشود

جهان در بیانیه مشترکی که در سوم ژانویه ۲۰۲۰ صادر شده، گفته‌اند جنگ هسته‌ای تجاوزه کشور ما.» لوکاشنکو آغاز شود. لاوروف گفت: «در شرایط فعلی، آن سند از اهمیت بیشتری برخوردار است. منطق آن سند این است که لازم است در هر گونه درگیری نظامی میان قدرت‌های هسته‌ای جلوگیری شود، چراکه این خطر وجود دارد که ممکن است آن درگیری به سطح هسته‌ای ارتقا پیدا کند.» هشدار هسته‌ای لاوروف به فاصله کمتر از ۴۸ ساعت بعد از تهدید هسته‌ای الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس، متحد نزدیک مسکو صادر شده که روس‌ها بخشی از تسلیحات هسته‌ای خود را در آن کشور مستقر کرده‌اند.

لوکاشنکو روز پنج‌شنبه هشدار داد که بلاروس مسکو صادر شده که روس‌ها بخشی از تسلیحات هسته‌ای خود را در آن کشور مستقر کرده‌اند. لوکاشنکو روز پنج‌شنبه هشدار داد که بلاروس مسکو صادر شده که روس‌ها بخشی از تسلیحات هسته‌ای خود را در آن کشور مستقر کرده‌اند. لوکاشنکو روز پنج‌شنبه هشدار داد که بلاروس مسکو صادر شده که روس‌ها بخشی از تسلیحات هسته‌ای خود را در آن کشور مستقر کرده‌اند.

است. «درک این مسئله مهم است که سیاست کشور روسیه در زمینه بازدارندگی هسته‌ای، دارای ماهیت دفاعی محض است. هدف از حفظ توانمندی‌های نیروهای هسته‌ای در پایین‌ترین سطح لازم، تضمین حفاظت از حاکمیت کشور و تمامیت ارضی آن و جلوگیری از تجاوز به روسیه و هم‌پیمانان آن است.» به گفته وزیر خارجه روسیه، پنج قدرت هسته‌ای



جهان در بیانیه مشترکی که در سوم ژانویه ۲۰۲۰ صادر شده، گفته‌اند جنگ هسته‌ای تجاوزه کشور ما.» لوکاشنکو آغاز شود. لاوروف گفت: «در شرایط فعلی، آن سند از اهمیت بیشتری برخوردار است. منطق آن سند این است که لازم است در هر گونه درگیری نظامی میان قدرت‌های هسته‌ای جلوگیری شود، چراکه این خطر وجود دارد که ممکن است آن درگیری به سطح هسته‌ای ارتقا پیدا کند.» هشدار هسته‌ای لاوروف به فاصله کمتر از ۴۸ ساعت بعد از تهدید هسته‌ای الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس، متحد نزدیک مسکو صادر شده که روس‌ها بخشی از تسلیحات هسته‌ای خود را در آن کشور مستقر کرده‌اند.

حنیف غفاری

نخواستن ترامپ و بایدن اوج گرفت

این روزها مؤسسات گوناگون نظرسنجی در امریکا، در دو سطح عمومی و ایالتی در حال سنجش محبوبیت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ هستند. تمرکز اکثر مؤسسات نظرسنجی روی دونالدز اصلی این آوردگاه، یعنی ترامپ و بایدن است. هر چند رئیس‌جمهور سابق امریکا به دلیل اتهاماتی که به وی در خصوص تلاش برای تغییر نتایج انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ مطرح است، در دو دادگاه ایالتی واشنگتن و جورجیا گرفتار شده، اما کم‌اکان اکثر شهروندان امریکایی معتقدند بار دیگر شاهد دوگانه «بایدن- ترامپ» در انتخابات پیش رو خواهند بود.

قدر متیقن، اکثریت قریب به اتفاق نظرسنجی‌ها در امریکا نشان می‌دهد که محبوبیت هر دونالدز احتمالی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ شدیداً در نزد رأی‌دهندگان پایین بوده و آرای سلبی بایدن و ترامپ نسبت به آرای ایجابی آنها بالاتر است! ۵۳ درصد از امریکایی‌ها «قطعه» در صورت نامزدی ترامپ در انتخابات از او حمایت نمی‌کنند. به عنوان مثال نظرسنجی اخیر رویترز نشان می‌دهد ۵۳ درصد از رأی‌دهندگان امریکایی قطعهً حاضر نیستند در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ به ترامپ رأی دهند. ۱۱ درصد دیگر نیز ابراز کردند که «احتمالاً» از رئیس‌جمهور سابق در نوامبر ۲۰۲۴ حمایت نمی‌کنند. به عبارت بهتر، حدود ۶۴ درصد از شهروندان امریکایی به صورت نسبی یا مطلق، مخالف حضور ترامپ در رقابت‌های انتخاباتی هستند. در مقابل، ۴۲ درصد از شهروندان امریکایی گفته‌اند هرگز قصد ندارند در انتخابات پیش رو به بایدن رأی دهند و ۱۱ درصد دیگر نیز گفته‌اند احتمالاً آرای خود را به سوس‌وی به گردش در نخواهند آورد. نکته جالب توجه اینک‌ه درصدی از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی نیز نسبت به این سؤال پاسخ «همی‌دائم» داده‌اند، یعنی میزان ناراضی‌تی عمومی نسبت به دونالدز اصلی انتخابات ریاست جمهوری امریکا شدیداً بالاست. با همه این ابوصاف، سران دو حزب دمکرات وجمهوریخواه بدون توجه به آنچه افکار عمومی می‌سپندند، نسبت به ایجاد دوگانه بایدن- ترامپ اصرار دارند. آنچه مسلم است اینک‌ه انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ (حتی بیشتر نسبت به آنچه در انتخابات ۲۰۲۰ مشاهده شد) منتنی بر آرای سلبی خواهد بود. به عبارت بهتر، اکثر رأی‌دهندگان امریکایی ناچارند از ترس پیروزی نامزدز رقیب و بدون آنک‌ه از عملکرد فردی که به آن رأی می‌دهند رضایتی داشته باشند، خروجی رویکرد انتخاباتی خود را شکل دهند. انتخاباتی که در امریکا بر مبنای بایدن و هراسی و ترامپ خواهد بود. سازه ناراضی‌تی اکثر شهروندان این کشور نسبت به هر دونالدز صورت می‌گیرد، نه تنها الگوی برای دموکراسی نیست بلکه به نوعی تمسخر اراده شهروندان محسوب می‌شود. این مسئله زمانی بزرگ‌تر می‌شود که مقامات دو حزب دموکرات و جمهوریخواه بارها با ادعای عدم دموکراتیک بودن انتخابات‌های صورت گرفته در نقاط گوناگون دنیا، در آنها مداخله کرده و حتی در مواردی نیز کودتای انتخاباتی را به مثابه ابزاری برای تنظیم رفتار دولت‌های جدید در قاره‌ها و مناطق مختلف در دستور کار قرار داده و از آن دفاع کرده‌اند! نظرسنجی اخیر صورت گرفته در امریکا، به خوبی پرده از پشت پرده دموکراسی و احترام به رأی مردم در این کشور بر می‌دارد! ساختار کالج الکترال ایاهمن ساختار انتخاباتی امریکا اساساً بر مبنای برخی محاسبات پیچیده تنظیم شده است تا به طور طبیعی، قدرت نامور نهادهای پشت پرده و آشکار قدرت را در آورد. گام‌های سیاسی و انتخاباتی دوچندان ساذ. در این ساختار، آنچه اساساً اهمیتی ندارد رأی شهروندان و میزان رضایت یا ناراضی‌تی آنها نسبت به دو حزب سنتی حاکم بر این کشور است. دموکرات‌ها و جمهوریخواهانی که حتی اجازه ظهور یک حزب سوم و مستقل را در ساختار سیاسی امریکا نمی‌دهند.

اخبار گوناگاه

طالبان: راه‌حل مشکل حق آب به ایران گفت و گو است

معاون سیاسی نخست‌وزیر طالبان در مراسم سالروز استقلال افغانستان گفت: «حل مشکل حق آب ه راه گفت‌وگو با ایران، سیاست خوب و تعامل بهتر هیئت حاکمه را ثابت کرد.» به گزارش فارس، «مولوی عبدالکبیر» گفت: هدف مبارزه ۲۰ سال جهاد ما این بود که اشغال پایان یابد و نظام اسلامی حاکم شود، حالا که به این هدف رسیده‌ایم، باید با تمام تلاش خود سعی کنیم که در تمام عرصه‌ها به خود کفایی برسیم. وی افزود: حلا جهان این را در کم کرده است که تعامل باامارت اسلامی بهترین گزینه برای امنیت مطمئن و ثبات منطقه‌ای و جهانی است. عبدالکبیر خاطرنشان کرد: «در گذشته برخی اوقات حملات کوچکی از جانب برخی همسایه‌ها در مناطق مرزی صورت می‌گرفت، اکنون الحده‌ها بسیار کم شده است.» معاون سیاسی نخست‌وزیر طالبان با بیان اینکه جهان دست‌تعامل به سمت افغانستان درازد، یادآور شد: امنیت جهان و منطقه به امنیت افغانستان وابسته و جهان نیز به دنبال افغانستان این است و در حال حاضر این موضوع تأمین شده است.

هلند نظاره گر توهین به کلام‌الله مجید شد

در ادامه توهین‌ها به مقدسات مسلمانان جهان در اروپا، «دوین واگنسلوله» رئیس حزب افراطی راستگرا در هلند در مقابل سفارت ترکیه در لاهه به کلام‌الله مجید اهانت کرد، به گزارش خبرگزاری فرانسه، «دوین واگنسلوله» که ریاست حزب افراطی راستگرای موسوم به «بیگنا» در هلند را بر عهده دارد، در مقابل سفارت ترکیه در لاهه اظهار پشیمانی کرد. تیروهی‌های پلیس هلند خیابان منتهی به سفارت ترکیه در لاهه را مسدود کردند، خیابانی که در آن حدود ۵۰ معترض به اقدام موهن علیه قرآن کریم هم حضور داشتند و برخی از آنها پس از هتک حرمت واگنسلوله علیه کلام‌الله مجید، به سمت او سنگ پرتاب کردند. دولت هلند پیش‌تر اقدام این حزب را در برگزاری تجمع اسلام‌ستیزانه روز جمعه در لاهه که پیش از اقدام موهن رئیس آن مقابل سفارت ترکیه انجام شد، محکوم کرد اما مدعی شد که هیچ اختیار قانونی برای جلوگیری کردن از این تجمع ندارد.

توافق امریکا، ژاپن و کره جنوبی برای همکاری‌های امنیتی- اقتصادی

جوبایدن، رئیس‌جمهور امریکا و سرن ژاپن و کره جنوبی روز جمعه پس از نشستی در کمپ دیوید که هدف از آن ایجاد جبهه‌ای مشترک در برابر کره شمالی و جلوگیری از نفوذ فزاینده چین بود، بر سر گسترش همکاری‌های امنیتی و اقتصادی به توافق رسیدند. بایدن گفت سرنان سه کشور در خصوص برگزاری تمرین‌های نظامی سالانه توافق کرده‌اند، او همچنین گفت که آنها توافق کرده‌اند نشستی سه‌جانبه برای تقویت اتحاد میان سه طرف برگزار کنند. بایدن گفت توافق برای برگزاری نشست فوق «نه فقط امسال، نه فقط سال آینده بلکه برای همیشه» خواهد بود.

کنعانی: سازماندهی کودتاها به ثابت سیاست‌های امریکا و انگلیس است

سخنگوی وزارت امور خارجه در سالروز کودتای ۲۸مرداد مداخله در امور داخلی کشورها و بسازماندهی و طراحی کودتاها را از پایه‌های ثابت سیاست‌های امریکا و انگلیس خواند. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه شنبه ۲۸ مرداد ماه در صفحه خود در شبکه اجتماعی «ایکس» به زبان انگلیسی نوشت: ۷۰سال پیش یک دولت ملی در ایران با کودتای کودتای حمایت امریکا و انگلیس، سرنگون شد و ی حمایت از دیکتاتور، مداخله در امور داخلی کشورها، سرکوب جنبش‌های آزادخواهانه و سازماندهی و طراحی کودتاها را از اصول و پایه‌های سیاست‌های امریکایی و انگلیسی خواند که به کرات توسط این کشورها تکرار می‌شود.